
UCHWAŁA NR LIII/429/2023 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji Rocznego Programu Współpracy Gminy Świątki 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2022 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 roku 
poz. 40) oraz art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2022 roku poz. 1327, 1265, 1812) Rada Gminy Świąki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się Sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu Współpracy Gminy Świątki 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie w 2022  roku, stanowiące załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Zobowiązuje się Wójta Gminy Świątki do opublikowania w Biuletynie Informacji Publicznej Sprawozdania 
określonego w ust. 1. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B40B4D3-050B-4C2E-98DB-CB50B0256553. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 1                           
do uchwały Nr LIII/429/2023 
Rady Gminy Świątki                 
z dn. 30.03.2023 r.

Sprawozdanie

z realizacji Rocznego Programu Współpracy Gminy Świątki z organizacjami

pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2022  roku

Świątki, dnia 30 marca 2023 roku

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B40B4D3-050B-4C2E-98DB-CB50B0256553. Uchwalony Strona 1



PROGRAM 

WSPÓŁPRACY GMINY ŚWIĄTKI

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie nakłada na

organ administracji publicznej obowiązek realizacji zadań ze sfery publicznej we współpracy z organizacjami

pozarządowymi  oraz  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego,  o  których  mowa

w art. 3 ust.3 cytowanej ustawy. Podstawowe znaczenie w kwestii współpracy pomiędzy w/w jednostkami ma

art. 5a nakładający na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowiązek uchwalenia rocznego

programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3. Program

został przyjęty uchwałą Rady Gminy Świątki Nr XLVIII/396/2022 z dnia 10 listopada 2022 roku w sprawie

uchwalenia  Rocznego Programu  Współpracy  Gminy  Świątki  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi

podmiotami w 2023 roku .

Program  określa   między   innymi   obszar  i  zasady  oraz  formy  współpracy  Gminy  Świątki

z  organizacjami  pozarządowymi.  Jednocześnie  zawiera  on  wykaz  zadań  priorytetowych,  stanowiących

podstawę dla  władz  gminy do dysponowania  środkami  publicznymi,  przeznaczonymi  na  finansowanie  lub

dofinansowanie zadań publicznych pozostających we właściwości samorządu, a realizowane przez organizacje

pozarządowe.

W budżecie Gminy Świątki zabezpieczono kwotę w wysokości 42000,00 zł (słownie: czterdzieści dwa

tysiące  złotych)  na  wsparcie  realizacji  zadań  publicznych.  Kwota  ta  została  zwiększona  o  16000,00

(słownie: szesnaście tysięcy złotych 11/100gr) na podstawie uchwały Rady Gminy Świątki Nr XLV/376/2022

z dnia 27 lipca 2022 roku w sprawie zmiany budżetu Gminy Świątki na 2022 rok.

INFORMACJE DOTYCZĄCE DZIAŁALNOŚCI ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

DZIAŁAJĄCYCH NA TERENIE GMINY ŚWIĄTKI

W Gminie Świątki, w sferze zadań publicznych określonych w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia

2003  roku  o  działalności  pożytku  publicznego  i  wolontariacie  działa  16  podmiotów  posiadających  statut

organizacji pozarządowych. 

Według danych Urzędu Statystycznego w Olsztynie na dzień 31 grudzień 2022 roku na terenie Gminy Świątki

zarejestrowanych  było:  5  Fundacji,   13 stowarzyszeń,  3  Koła  Gospodyń  Wiejskich,  1  Gminne  Zrzeszenie

Ludowych Zespołów Sportowych oraz 2 Spółdzielnie Socjalne, w tym jedno aktywnie działające. Z gminą

w różny sposób współpracuje ok 30% podmiotów.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B40B4D3-050B-4C2E-98DB-CB50B0256553. Uchwalony Strona 2



WSPÓŁPRACA W ZAKRESIE REALIZACJI ZADAŃ PUBLICZNYCH

Współrealizowanie  zadań publicznych  przez samorząd i  organizacje  odbywa  się  przede wszystkim

w formie współpracy finansowej (zlecenie organizacjom pozarządowym realizacji  zadań publicznych)  oraz

współpracy niefinansowej (np. komisje konkursowe, pomoc merytoryczna przy składaniu i rozliczaniu ofert).

Z  zakresu  współpracy  niefinansowej,  gmina  promowała  organizacje  pozarządowe  i  inicjatywy  przez  nie

podjęte  poprzez  udostępnianie  informacji  na  stronie  internetowej  i  Facebooku.  Ponadto  gmina  wspierała

organizację  pozarządowe  udostępniając  im zasoby lokalowe  jak  świetlice  wiejskie,  salę  konferencyjną  na

potrzeby realizacji projektów przez nie podjętych. 

Podstawową  formą  współpracy  finansowej   jest  zlecanie  realizacji  zadań  publicznych  w  trybie

otwartego konkursu ofert oraz w pozakonkursowym trybie udzielania dotacji (tzw. małe dotacje zgodnie z art.

19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie). Otwarty konkurs

ofert ogłoszony był w zakresie:

1. PRIORYTET 1-Działanie  mające  na  celu  wspieranie  i  upowszechnianie  kultury fizycznej  i  sportu

wśród mieszkańców gminy.

2. PRIORYTET  2- Działania z zakresu nauki, edukacji, oświaty i wychowania.

3. PRIORYTET 3- Działania mające na celu wspieranie zadań z zakresu turystyki  i krajoznawstwa na

terenie Gminy Świątki.

Do oceny merytorycznej i formalnej ofert złożonych w I Otwartym Konkursie Ofert na realizację zadań

własnych  Gminy Świątki  w 2022 roku z  zakresu działalności  na  rzecz organizacji  pozarządowych  w tym

samym roku kalendarzowym, Wójt Gminy Świątki powołał zarządzeniem nr 16/2022 z dnia 7 marca 2022 roku

w sprawie postępowania o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Świątki w 2022 roku Komisję Konkursową,

która zapoznała się z ofertami 8 marca 2022 roku 

W  wyniku  rozstrzygnięcia  w/w  konkursu,  Komisja  Konkursowa  wyłoniła  cztery  oferty,  którym  zostało

udzielone wsparcie finansowe na realizację zadań publicznych z jednego priorytetowego obszaru współpracy.

W dniu 1 marca 2022 roku wpłynęła uproszczona oferta realizacji zadania publicznego złożona przez

Fundacja „Fundusz Ziemi Olsztyńskiej” na realizację zadania publicznego pn:„Fundusz stypendialny”. Oferta

ta została udostępniona opinii publicznej w dniu 2 marca 2022 roku, celem złożenia uwag:

– na stronie FB Gminy Świątki;

– w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Świątki;

– na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Świątkach, Świątki 87, 11-008 Świątki.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B40B4D3-050B-4C2E-98DB-CB50B0256553. Uchwalony Strona 3



W  wyznaczonym  terminie  nie  wpłynęła  żadna  uwaga  dotycząca  uproszczonej  oferty  realizacji  zadania

publicznego. 

W dniu 22 kwietnia 2022 roku wpłynęła oferta uproszczona realizacji zadania publicznego złożona

przez Uczniowski Klub Sportowy JUNIOR Świątki sekcja piłki nożnej Oferta ta została udostępniona opinii

publicznej w dniu 26 kwietnia 2022r. celem złożenia uwag:

– na stronie FB Gminy Świątki;

– w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Świątki;

– na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Świątkach, Świątki 87, 11-008 Świątki.

W  wyznaczonym  terminie  nie  wpłynęła  żadna  uwaga  dotycząca  uproszczonej  oferty  realizacji  zadania

publicznego. 

W II Otwartym Konkursie Ofert na realizację zadań własnych Gminy Świątki w 2022 roku z zakresu

działalności  na  rzecz  organizacji  pozarządowych  wpłynęła  jedna  oferta  na  realizację  zadań  publicznych

z  jednego  priorytetowego  obszaru  współpracy  złożona  przez  Ochotniczą  Straż  Pożarną  w  Skolitach  na

realizację  przedsięwzięcia  pn: „Budowa  ogólnodostępnej  i  niekomercyjnej  infrastruktury  turystycznej

i rekreacyjnej  połączonej z edukacja w zakresie świadomości  ekologicznej,  historycznej  i  kulturalnej przez

OSP w Skolitach”.

W dniu 31 sierpnia 2022 roku wpłynęła  oferta uproszczona realizacji  zadania publicznego złożona

przez Uczniowski Klub Sportowy JUNIOR Świątki  sekcja  piłki  nożnej,  która została wycofana  z powodu

błędów zawartych w ofercie w dniu 5 września 2022 roku.

W dniu 3 października 2022 roku wpłynęła oferta uproszczona realizacji zadania publicznego złożona

przez Uczniowski Klub Sportowy JUNIOR Świątki sekcja piłki nożnej Oferta ta została udostępniona opinii

publicznej w dniu 4 października 2022r. celem złożenia uwag:

– na stronie FB Gminy Świątki;

– w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Świątki;

– na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Świątkach, Świątki 87, 11-008 Świątki.

W  wyznaczonym  terminie  nie  wpłynęła  żadna  uwaga  dotycząca  uproszczonej  oferty  realizacji  zadania

publicznego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B40B4D3-050B-4C2E-98DB-CB50B0256553. Uchwalony Strona 4



Poniżej  znajduje  się  tabela  przedstawiająca wszystkie  dotacje  przyznane  w 2022 roku na realizację  zadań

publicznych przez organizacje pozarządowe zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności

pożytku publicznego i wolontariacie:

Lp
Otwarty

Konkurs Ofert
Oferent Nazwa zadania

Kwota
udzielonej

dotacji

Kwota
rozliczonej

dotacji

1
I Otwarty

Konkurs Ofert

Uczniowski Klub
Sportowy JUNIOR
Świątki sekcja piłki

nożnej

„Zajęcia treningowe w
dyscyplinie piłki nożnej” 15.000,00 zł 15.000,00 zł

2
I Otwarty

Konkurs Ofert

Uczniowski Klub
Sportowy JUNIOR
Świątki sekcja piłka

boks

„Zajęcia sportowe z
elementami boksu i

kettebell”
7.000,00 zł 7.000,00 zł

3
I Otwarty

Konkurs Ofert
Stowarzyszenie
„Skorpion R.K”

„Strzelectwo sportowe dla
mieszkańców Gminy

Świątki”
4.400,00 zł 4.400,00 zł

4
I Otwarty

Konkurs Ofert

Uczniowski Klub
Sportowy „Bersekers

Team Świątki”

„Organizacja zajęć
sportowych brazylijskiego

jiujitsy oraz zajęć
ogólnorozwojowych dla

dzieci i młodzieży z terenu
Gminy Świątki”

5.600,00 zł 5.600,00 zł

5

Oferta
uproszczona

realizacji
zadania

publicznego 

Fundacja „Fundusz
Ziemi Olsztyńskiej”

„Fundusz stypendialny” 5.000,00 zł 5.000,00 zł

6

Oferta
uproszczona

realizacji
zadania

publicznego

Uczniowski Klub
Sportowy JUNIOR
Świątki sekcja piłki

nożnej

„Udział w rozgrywkach
ligowych organizowanych

przez Warmińsko-
Mazurski Związek Piłki

Nożnej, grupy senior

3.000,00 zł 3.000,00 zł

7
II Otwarty

Konkurs Ofert
Ochotnicza Straż

Pożarna w Skolitach

„Budowa ogólnodostępnej
i niekomercyjnej

infrastruktury turystycznej
i rekreacyjnej połączona z

edukacją w zakresie
świadomości

ekologicznej, historycznej
i kulturowej przez OSP w

Skolitach”

16.000,00 zł 0,00 zł

8

Oferta
uproszczona

realizacji
zadania

publicznego

Uczniowski Klub
Sportowy JUNIOR
Świątki sekcja piłki

nożnej

„Udział w rozgrywkach
ligowych organizowanych

przez Warmińsko-
Mazurski Związek Piłki
Nożnej, grupy senior”

3.500,00 zł 3.500,00 zł

Razem 59.500,00 zł 43.500,00 zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B40B4D3-050B-4C2E-98DB-CB50B0256553. Uchwalony Strona 5



Łącznie  na  zadania  publiczne  zrealizowane  w  2022  roku  wpłynęło  5  ofert  od  4  organizacji.

Po zakończeniu procedur  podpisanych  zostały 5 umowy w ramach  Otwartych  Konkursów Ofert  oraz trzy

umowy w ramach uproszczonej oferty realizacji zadania publicznego. W ramach tych umów suma środków

finansowych  przekazanych  dla  organizację  pozarządowych  na  realizację  zadań  publicznych  wyniosła

w 2022 roku 43500,00 zł.

Poniższy  wykres  odzwierciedla  jak  w  przeciągu  minionych  lat  wyglądała  współpraca  z  organizacjami

pozarządowymi bazująca na ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.

Realizacja  zadań  publicznych  została  oceniona  pozytywnie  pod  kątem  formalnym  oraz

merytorycznym.  Projekty  zrealizowane  przez  organizacje  pozarządowe  wykazały  się   rzetelnością

zaplanowanych  przedsięwzięć.  Wszystkie  organizacje  złożyły  sprawozdania  w  wymaganym  terminie

i rozliczyły prawidłowo otrzymane dotacje w roku 2022.

Umowa  zawarta  w wyniku  II  otwartego  konkursu  ofert  na  realizację  zadania  publicznego  została

rozwiązana za porozumieniem stron na wniosek zleceniobiorcy. Kwota dotacji została zwrócona na wskazane

w umowie konto. 

Wszystkie projekty były zgodne z celami Rocznego Programu Współpracy, którego priorytetem jest

zaspokojenie potrzeb społecznych mieszkańców Gminy Świątki.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B40B4D3-050B-4C2E-98DB-CB50B0256553. Uchwalony Strona 6



 
UZASADNIENIE 

 

 

Roczny program współpracy Gminy Świątki z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na rok 2022 został przyjęty uchwałą nr XXXVIII/318/2021 Rady Gminy Świątki z dnia 30 

grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy Świątki z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami w 2022 roku. 

 

Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później 

niż do dnia 31 maja każdego roku, jest obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki 

samorządu terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie 

z realizacji programu współpracy za rok poprzedni. 

 

Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Świątki z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie za rok 2022 jest dokumentem podsumowującym rok współpracy opartej na 

ustawie o działalności pożytku i o wolontariacie, a także na rocznym programie współpracy Gminy Świątki 

z organizacjami pozarządowymi. 

 

W związku z powyższym podjęcie w/wym. uchwały jest w pełni uzasadnione.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B40B4D3-050B-4C2E-98DB-CB50B0256553. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1
	Uzasadnienie



